Et cōsummāter sequit̄ q̄ deus posset se face-
re vel fecisse nullipotētem q̄d est absurdum
Et cōsequētia patet. quia deus anteq̄ q̄c̄s
crearet potuit solū creare vnā solā creaturā
rationālē. et eidē reuelare q̄ nihil amō cre-
aret. et q̄ si peccaret ipsam annihilāz. Et cū
ipsa potuit peccare sequit̄ propositū id est q̄
deus nihil potuit creare. quare zc. Un̄ si
cur bñ dicit adā ista via magis est irrationa-
bilis q̄ negare absolutas reuelationes esse
possibiles zc. Tertio sicut arguit Hyber-
nicus sequitur q̄ iudas tradēs christum. et
Petrus negās ipsum fuissent excusati a pec-
cato cū eoz peccata fuissent reuelata a t̄po.
quia nullus peccat i eo quod vitare non po-
test. Igitur zc. p̄sequētia patet quia christ̄ i
cena reuelauit discipulis q̄ iudas traderet
ipsum et q̄ Petrus negaret ipm. Et per p̄ns
fm̄ istā viam ista ab eis cauēri non poterāt.
et sic peccauerūt cōtra euāgelii. Ue homi-
ni illi per quē filius hoīs tradet̄ zc. Quar-
to arguit sic. Sciētia dei ad intra de aliquo
futuro nō tollit cōtingētiam futuri. igit̄ nec
reuelatio ad extra. Antecedens patet ex supra
dictis et cōsequētia tenet. quia nō apparet ra-
tio diuersitatis. Similiter aliter sequitur q̄
deus necessitaret ad agendū p̄ aliquid extri-
secum. quod est absurdū. Et breuiter ex di-
cta opinione sequūt̄ multa incōueniētia.
zc. Tertia propositio est q̄ quelibet noti-
cia creata q̄ fuit reuelatio alicui⁹ veri d̄ con-
tingenti adhuc futuro potest nō esse et nūq̄
fuisse reuelatio. patet supposito q̄ iste termi-
nus reuelatio importet q̄ sit assensus verus
et de vero. Nam tūc bene sequit̄ demonstra-
to tali vero de cōtingenti futuro. Hoc nun-
q̄ fuit verum. igitur hoc nunq̄ fuit reuelatio.
Et antecedēs est possibile. igitur zc. Et per
hāc propositiōem vult vna opinio saluari. q̄
reuelatio sit noticia infallibilis et q̄ deus nō
potest decipere quia iste termin⁹ reuelatio cō-
notat ita fore sicut p̄nūciatur. et ideo p̄tin-
genter est illa p̄nūciatio reuelatio ita q̄ si
non eueniat illa p̄nūciatio nunq̄ fuit re-
uelatio. Sed licet istud dictū sit verum.
tamē non sufficit ad enadēdum difficultatē
quia per hoc nō vitatur quin deus fecerit il-
lum cui fiebat p̄nūciatio credere q̄ ita eue-
niet. et per cōsequens quin deceptus fuerit.
nisi ita eueniat. q̄ licet illa reuelatio possit n̄
fuisse reuelatio. tamen non potest non fuisse
iudicium vel adheſiua cognitio: vt videtur

probabile. Et hoc tenet Adam S
Unde probabiliter loquēdo pro declara-
tione hui⁹ sit hec quarta propositio. q̄ quelibet
noticia creata que fuit reuelatio alicui⁹
veri de cōtingenti adhuc futuro. licet possit
nō esse aut non fuisse noticia vera vel de ve-
ro. tamē non potest nō fuisse noticia iudicia-
ria siue adheſio. patet supposito q̄ p̄teritum
non potest nō fuisse. quod communiter tene-
tur q̄uis oppositum sit probabile. vt supra
declaratum est. hoc est supposito apparet mi-
hi q̄ si concedatur q̄ talis noticia potest nō
fuisse noticia vel iudicium. postq̄ fuit: pari
ratione erit cōcedēdum q̄ ipsa simpliciter p̄-
teritum non fuisse. et sic de quolibet p̄terito. Et sic
apparet ratio diuersitatis. Et si dicatur q̄
sicut cōceditur q̄ tale iudiciū potest non fu-
isse iudicium. verū pari facilitate potest con-
cedi q̄ tale potest nō fuisse iudiciū. Dico
q̄ licet eque facile posset vnū sustineri a cō-
tradictione sicut aliud. sicut alias declara-
tum est. nō tenendo q̄ p̄teritū non potest
nō fuisse et futurū potest nō fore. p̄mum est cō-
cedēdum et nō secundū. Et ratio diuersitatis
est. quia q̄ tale iudiciū fuerit verum depen-
det ex futuro p̄tingenti sed q̄ tale iudicium
fuerit nullo modo videt̄ depēdere ex futuro
plus q̄ ipm fuisse creatū. zc. Si vero di-
catur q̄d sicut cōceditur q̄ iudiciū diuinum
nō solū potest nō fuisse verū respectu futuri.
imo potest nō fuisse iudiciū pari facilitate
potest p̄cedi q̄d iudiciū creatū respectu illi⁹
p̄tingētis futuri potest nō fuisse iudicium d̄
sic fore. Dico q̄ licet eque facilliter posset
vnum defendi a contradictione sicut aliud. ta-
men ratio diuersitatis quare p̄mum rōna-
biliter ponitur et nō secundum est ista. q̄ cum
deus nō possit iudicare falsum diuinū iudi-
cium siue iste tres iudiciū increatū importat
q̄d sit verū. ideo deum iudicasse antip̄m fo-
re dependet ex futuro p̄tingenti. ita q̄d sic con-
tingēs est antichristū fore. ita cōtingens est
deum iudicasse. sed nō sic est de iudicio crea-
to. quia qua ratione sic esset de vno pari ra-
tione ita esset de quolibet. quod est falsum.
Et ideo de nullo intellectu qui iudicauit an-
tichristum fore p̄cedēdum est q̄d potest hoc
nō iudicasse. nisi de solo intellectu diuino.
Quia de illo solo ista p̄ntia est bona. iste intel-
lectus sic iudicauit. q̄ sic erit. Si autē di-
catur q̄d imo talis cōsequētia est bona d̄ ali-
quo intellectu creato. s. d̄ intellectu v̄l aīa p̄pi

Dico probabiliter q̄ nō valet absolute ta-
lis cōsequētia. quia qua ratione valeret de
ipso et de quolibet alio eiusdē speciei etiam si
illa aīa esset diuina a verbo non valerz il-
la cōsequētia. zc. Ex istis ergo omnib⁹ pa-
tet probabiliter illud quod est intētum. scili-
cet q̄ nulla noticia creata vel creabilis ē sim-
pliciter infallibilis respectu futuri cōtingē-
tis. quia ex quo talis fuit nō potest non fuisse
iudicium et tamē potest nō fuisse iudiciū ve-
rum. ergo potest fuisse iudicium falsum. An-
tecedēs patet ex dictis. et p̄sequētia. quia iter-
um et falsum in proposito nō est medium zc.
Sed extra predictā propositiōem et
alia dicta est vna opinio ad quā videt̄ decli-
nare magister Gregori⁹ quam vult saluare.
Q̄ aliqua talis noticia creata sicut diuina re-
uelatio sit infallibilis de facto p̄ hoc q̄ talis
noticia potest nō fuisse significatiua aut nō
sic significatiua illius q̄ significauit seu ip-
sam nō fuisse assensum vel iudiciū illi⁹ futu-
ri. Sicut dicēdum esset q̄ iudiciū quo iudi-
co petrū sedere si cōseruaretur in me postq̄
petrus surrexisset nō ampl⁹ esset iudiciū vl
nō esset iudiciū quo iudicāre petrū sedere.
Unde dicit postq̄ deus significauit per ali-
quod dictū a. fore possibile est deum nunq̄
voluisse significare per suū dictū a. fore. et p̄
p̄nt nūq̄ dixisse a. fore. quare zc. Et licet Bre-
gorius nō probet istam opinionē. tamē pro-
ea et cōtra dicta potest fortiter argui. Primo
sic. q̄ videat clare aliqua creatura rōnalis i
verbo aliq̄ futurū contingens fore. Arguit
sic. Ista visio vel creata noticia potest nūq̄
fuisse noticia vel assensus. igit̄ zc. n̄a tenet.
q̄ iste est mod⁹ saluādi diuinā noticiam esse
infallibile respectu p̄tingētē futuroz. An-
tecedēs patz. q̄ verbū p̄t nūq̄ sibi rep̄ntasse
illud fore. q̄ talis creatura p̄t nūq̄ assensū
se vel iudicasse illud fore. quare zc. An̄ ap-
paret q̄ sequit̄. a. nō erit. q̄ b̄bum nō rep̄nta-
uit. zc. Si hō dicat q̄ ex hoc q̄ talis noti-
cia potest nō fuisse assensus zc. nō habet q̄ il-
la noticia sit infallibilis. i. nō possibilis esse
falsa. s. t̄m habet q̄ p̄t nō fuisse falsa. Di-
cetur ad hoc. q̄ noticia infallibilis habetur
isto modo. Si em̄ esset aliqua noticia crea-
ta q̄ sic rep̄ntaret aliq̄ futurū fore q̄ si ip-
sum nō foret nō ampl⁹ rep̄ntaret nec vnq̄ m
rep̄ntasset. et si foret ipm rep̄ntasset ita q̄ pos-
set ipm rep̄ntasse et posset nō fore. illa est
sicut illud posset fore et posset nō fore. illa est

infallibilis sicut saluatur de noticia diuinā
sed talis videtur noticia in verbo zc. Un̄
ad hoc probādum arguit secundo sic. q̄ no-
ticia creata in verbo vt exemplū sibi subor-
dinatū in significādo nō rep̄ntat nisi q̄a p̄
bum vult eā sic rep̄ntare et libere vult et p̄t
nunq̄ voluisse eā rep̄ntare ergo illa potest
nunq̄ rep̄ntasse. Et cōsequēs sequit̄ q̄ deus
potest facere aliquā noticiā vel assensū sub
ordinatū oīno diuine noticie sicut vox v̄l scri-
ptum subordinat̄ enūciationi mentali. Et p̄
p̄sequēs sicut diuina noticia p̄t nō rep̄n-
tasse a. fore. ita illa noticia creata et subordi-
nata. quare zc. Si vero dicat q̄ talis no-
ticia naturaliter et nō libere rep̄ntat et rep̄-
sentauit. quare zc. Dicit q̄ etiam noticia
naturaliter rep̄ntat sibi ip̄i a. fore. sic scz q̄
potest nō rep̄ntare. s. illud debet fore si au-
tem intelligit̄ naturalit̄. absolute falsum ē zc.
Tertio arguitur sic. quia nō implicat cō-
tradictiōem talē noticiā q̄ dicta est esse a dō
vel fieri. imo oppositū dicere derogat poten-
tie dei. Nec ad hoc sequit̄ p̄teritum nō fuisse
sicut opposita opinio videtur supponere. igit̄
tur zc. Cōsequētia patet et an̄ apparet. Nam
sine deperditōe alicui⁹ rei de noticia vel af-
sensu potest fieri nō noticia vel assensus. Nam
fm̄ illos qui ponunt q̄ ad hoc q̄ aliquid sit
noticia intellectui requiritur q̄ sit ab eo esse
cōtine. illud quod est noticia potest desinere
esse noticia. sine deperditōe alicui⁹ rei. scz si
cōseruaret̄ a solo deo et nō ab intellectu crea-
to. Et p̄sequēs sicut talis noticia p̄t non
fuisse a tali causa. ita p̄t nō fuisse tal̄ obiecti.
vel p̄t simplr nō fuisse noticia absq̄ h̄ q̄ p̄ce-
datur q̄ aliq̄ res p̄terita possit non fuisse. sic
patet zc. Quarto arguit sic. aīa p̄pi habet
talē noticiā creatā infallibile. igit̄ zc. An̄ p̄
batur. q̄ suppono q̄ verbū nō est sibi forma-
lis cognitio. et supposito q̄ oppositū dicat. t̄m
illa aīa potest et potuit p̄ducere noticiā crea-
tam p̄formē illi noticie increate. Sed si tal̄
noticia increata nō esset infallibil̄ seq̄t q̄ ip̄s
p̄t et potuit falli et p̄ p̄ns p̄ cōmunicatiōem
idiomatū q̄ p̄bū diuinum p̄t falli falsitate
create noticie. q̄d videt̄ absurdū. q̄re zc. Et
ita potest dici de qualibet noticia in p̄bo zc.
Iste rationes sunt difficiles et opinio ista
subtilis et esset valde rationabil̄. supposito q̄
concederetur p̄teritū posse non fuisse. q̄d
ita facilliter posset defendi a contradictione
sicut futurum posse non fore. sicut supra

primi sententiarū

dictum est. Sed si hoc non concedatur non videtur quod ista opinio possit rationabiliter sustineri. Unde contra hanc opinionem preter illa que supra dicta sunt facio talem rationem. Pone enim quod angelus Gabriel vidit in verbo incarnationis ipsi futuram. nec hoc aliter vel alio modo videri potest in verbo. ita quod ex illa visione et non ex alia causa ipse habuerit unum gaudium et unam dilectionem et venerit ad Mariam et salutauerit eam sicut scriptura dicit. Tunc sumus in tempore medio inter salutacionem illam et incarnationem tunc futuram. et arguitur tunc sub tali forma. Christus non incarnabitur. ergo Gabriel hoc non vidit in verbo. Ista consequentia per aduersarium in illo tempore medio erat necessaria quia verbum non representauit aliquid fore nisi quod futurum fuit. et antecedens erat contingens in illo tempore. ergo similiter et consequens. sicut etiam concedit predicta opinio. Et per consequens etiam sequitur quod iste erat contingens Gabriel habuit gaudium vel leticiam. Gabriel venit ad Mariam et salutauit eam. Consequentia tenet per positum. quia Gabriel aliam causam gaudendi vel veniendi non habuit nisi quia in verbo sic vidit. ergo si potest non vidisse potest non venisse. Et eodem modo potest dici de quolibet preterito. quare etc.

Ad hanc rationem sunt diuersi modi euadendi. Prima via est quod gaudium Gabrielis quod est et fuit gaudium in b. gradu non solum potuit fuisse in intensius vel remissius vel non fuisse gaudium in tali gradu sicut dicitur aliqui. imo illud gaudium potest simpliciter non fuisse gaudium. ita quod non solum hec est contingens Gabriel habuit gaudium in b. gradu. imo hoc modo est contingens. Gabriel habuit gaudium. Unde dicitur hec opinio. quod licet necessarium sit quod illa res sine illa passio fuerit. non potest non fuisse gaudium. quod talis passio non est dilectio vel gaudium nisi cum coniungitur cum cognitione mediate qua causatur. ergo sicut est possibile quod iste non habuit visionem. ita est possibile quod talis passio quam habuit non fuit gaudium si esset in mente et nihil cognosceret. Nam mens gaudere non potest sine cognitione. ut patet. quare etc. Sed hanc viam diffuse reprobatur ad in tertio quo ad utramque partem. id est transito. tamen hec via difficiliter apparet falsa. per hoc quod secundum casum positum illud gaudium precise fuit causatum ex hoc quod Gabriel vidit sic fore. ergo si potest hoc non vidisse sequitur quod sicut potest per te non habuisse gaudium. ita potest non habuisse illam passionem cum ipsa esset ab eadem causa. Et sic ista via non euadit difficultatem. quare etc.

Secunda via est quam ponit Hybernicus quod gaudium Gabrielis potest non fuisse ab alia visione sed ex alia causa. ita quod licet Gabriel habuerit gaudium et venerit ad Mariam. quod vidit etc. tamen in illo tempore medio est possibile quod non habuerit gaudium nec venerit ex ista causa sed ex alia. Unde dicitur quod in illo tempore medio ista consequentia non valet Gabriel non vidit in verbo ipsum fore incarnationem. ergo non habuit gaudium. vel ergo non venit ad Mariam nec salutauit eam. Quia licet de facto non venerit ex alia causa. tamen semper in illo tempore medio possibile est quod venerit ex alia causa. ideo ex ista que est contingens Gabriel non vidit etc. non sequitur. Unde concedit ulterius quod in illo tempore medio hec fuit simpliciter contingens Gabriel non fecit ista facta quia vidit deum incarnationem etc. Sed hec via non sufficit. quia ex ea sequitur quod in potestate beate virginis fuisset quod nunquam Gabriel preuidisset ipsum incarnationem. Et breuiter licet ad aliam multipliciter impugnet istam viam tamen ipsam et supradictam sufficere debet ista ratio. Quia pari ratione qua tu dicit quod gaudium Gabrielis potest non fuisse a tali causa et illi actus possunt fuisse ab alia causa. pari ratione poterit dicere quod illi actus simpliciter possunt non fuisse. etc. Vel saltem sicut tu dicit quod illi actus possunt non fuisse ab illa causa. sed ab alia. ita dicam quod Sortes potest non fuisse a patre suo sed ab alio. et quod pater eius potest non fuisse pater eius. sed unus alius etc. Et ita de quolibet effectu secunde cause. etc. que omnia sunt absurda etc. Ideo dicendum est in hac materia quod sicut visio Gabrielis non potest non fuisse. sic non potest non fuisse visio. nec potest non fuisse iudicium nec gaudium eius potest non fuisse gaudium ab illa causa a qua fuit. sine de illo obiecto. Et quia vidit in verbo christum incarnationem. ideo habuit gaudium et leticiam. et venit ad Mariam. etc. id est. quia sic firmiter et sine dubitatione creditur. et non quia vere indicauit. ita quod illa visio eius in quantum erat firmum iudicium de sic fore non quatenus erat reuelatio in verbo sine verum iudicium fuit causa illorum actuum. quia illa visio poterat in illo tempore medio non fuisse vere iudicium sine reuelatione. et tamen non poterat non fuisse iudicium sine cognitione obiecti. non

Questio duodecima

patet quod pro illo tempore medio licet non de potentia ordinata tamen de potentia absoluta si erat possibilis Gabriel errauit. Gabriel in verbo falso iudicauit. Gabriel false enunciavit. Nec tamen propter hoc sequitur quod hec esset possibilis Gabriel meritum fuit vel medius. nuncius extitit. positus precise bis que fuit. Ratio est. quia non dicitur aliquid contra suam conscientiam quod requiritur ad mediacum. etc.

His premissis respondeo ad rationes prius factas. Unum pro solutione prime et declaratione dictorum et dicendorum prius: videndum est quod est aliquid videri siue reputari in verbo.

Unum dico quod hoc nihil aliud est quam verbum diuini seu representatio. et simul causare unum actum qui sit reputatio alteri a verbo. ita quod verbum suppleat vocem obiecti quo ad efficientiam et non alio modo. et sic illa visio dicitur esse visio vel representatio in verbo. quod verbum semper simul illa visione videtur et a verbo immediate causatur. siue per eadem visionem vel eundem actum videatur verbum et creatura sicut tenet. Ad hoc siue non sicut tenet illi qui dicunt non esse possibile. quod unico actu distincte videatur deus et creatura. etc. Et hoc primo patet. quod verbum non dicitur aliquid representare creaturam quia sic illud quo formaliter creatura cognoscit vel etiam precise quia sit illud quo cognoscit recordatiue creatura aliquid aliud cognoscit. sicut imago representat illud cui est. licet verbum possit hoc modo representare. non tamen solum sic potest representare. Unum non est imaginatum sicut multi credunt. quod causa videndi creaturam in verbo sit quod verbum est imago vel idea ipsi. et eadem actu quo videtur ydea: videtur ydeatum sed quod voluntarie causat visionem creature modo supradicto. Ex quo secundo sequitur quod videtur verbum non necessario videtur oia que verbum videt. sed solum illa que visionem vult esse causare. imo non credo quod aliqua creatura possit distincte videre oia que verbum videt. sicut alio specialiter declarabo de anima christi. de qua magister videtur oppositum dicere in tertio libro. Si autem dicatur quod deus est cognitio cuiuslibet creature. et sicut unum angelus videtur in mente alteri ista propter hominem est animal potest esse certum quod ille format tale propter hominem. Ita videtur diuinam cognitionem potest certificari quod deus assentit et antipater erit. et per prius quod antipater erit. Et ita potest argui de quolibet alio verbo. igitur etc. Ad hoc dico procedendo assum-

ptum et negando similitudinem et vltimam similitudinem. Et ratio est. quia propter quam videtur angelus etc. re aliter in mente angelus. sed non est realiter in deo. sed solum obiectiue. ideo intelligendo cognoscit diuinam non intelligit quod illa cognoscit.

Tertio patet ex predictis quod aliquid reuelari in verbo aliquid importat per se reputari in verbo. Patet. quod ultra illud importat quod illa reuelatio sit vera et certa representatio et de pro. ut patet. etc. Quarto patet quod aliquid reuelatum in verbo quod potest non fuisse reuelatum in verbo licet non possit non fuisse representatum in verbo. patet ex dictis. etc. Tunc ad formam preteritis negatur animus sicut patet ex dictis. Et similiter negatur antecedens et ad probationem negatur anima. quod in casu antecedens est possibile et non impossibile etc. Ad secundam de quod sit de prima parte antecedentis nego secundam. Et dico quod necessario vult eam representasse. nec potest non voluisse eam causasse nec est possibile quod sic aliqua noticia creata sit oino sub ordinata diuine noticia. quod sicut diuina noticia potest non reputasse. etc. sic possit noticia creata. Ratio est limitatio vel immunitas noticia diuine et limitatio noticia create. Ad tertiam nego primam partem antecedentis sicut patuit. et ad secundam dico quod siue ex hoc videtur sequitur preteritum non fuisse siue non tamen eque facilius sustinebitur preteritum non fuisse sicut istud ut patet in terti. Unum ad probationem illi antecedentis adam negaret assumptum. quod ipse tenet quod illa noticia non posset esse in potentia a pra iudicari per eam et non esse sibi iudicium. Et reputat simpliciter in possibile quod illud accidens quod est noticia per voluntatem possit formaliter inherere subiecto cognitiuo et volutiuo. absque hoc quod illa potentia cognoscat et velit sicut impossibile est quod illa res que est albedo inheret subiecto et quod subiectum non sit albus per eam. Sed quod istud posset calumniari probabiliter. ideo dico quod quod sit de hoc tamen negandum est vltimum sequens scilicet quod talis noticia potest non fuisse a tali causa. etc. quod licet ex hoc videtur non sequeret aliquid rem preteritum non fuisse tamen eque repugnat imaginationi unum sicut aliud. ut patet etc.

Ad quartam rationem quia aliqui abhorrent audire quod christus potest vel potuit falli. ideo si non assero. Dico tamen hic primo quod supposito quod hec esset impossibilis anima christi vel christus fallitur per noticia creatam. tamen ex hoc non habet quod illa noticia sit simpliciter infallibilis. quod posset esse falsa alteri anime vel illi met derelicta a verbo.

Primi sententiarum

Et ideo solū habetur q̄ illa sit infallibil' fm̄ quid. scz isti aīme sic vnite. quare zc. Alio modo fm̄ aliquos solēnes doctores p̄ordi- ci Primo q̄ x̄ps fm̄ diuinitatē z p̄ noticiam increatā nō potuit falli p̄ quamcūq; potēti- am. Patet. quia hoc repugnat p̄fectiōi diu- ne. Secūdo q̄ x̄ps fm̄ humanitatē z p̄ no- ticiam ordinatā. quia nihil falsum credidit vl' credere potuit fm̄ legē subordinatā Tertio q̄ x̄ps fm̄ humanitatē z per noticiā creatas potuit falli z hoc per potētiā absolutam. Ad cur' declaratiōem quarto dici potest fm̄ aliquos q̄ toto tpe intermedio postq̄ x̄pus dixit Petro ter me negabis vsq; ad negatio- nem Petri hec fuit absolute possibilis X̄ps falsum credidit. vel x̄ps falsum p̄dixit. sicut hec Petrus x̄pm negabit. sed ex p̄ma sequitur q̄ x̄pus p̄ noticiā creatam fm̄ humanitatē z deceptus fuit. nec tamē ex hoc sequit' q̄ x̄ps mēdax vel mēritus fuerit vel mēdaciū di- xerit. quia nō sufficit ad mēdaciū sola asser- tio falli. sed requiritur intētiō fallēdi. Hanc autē x̄ps pro tūc nō habuit. ideo p̄ nūc ista est impossibilis. Aliqui tamē cōcedūt q̄ x̄ps nō solū potest asserere falsum. sed z hoc p̄t facere cum intētiōe fallēdi. id est. asserere fal- sum scitū esse falsum. imo dicere falsum mē- daciū z peccare odire deū p̄ cōmunicatio- nem. idiomatū. Nec video q̄n istud possit. p̄ babilis dici q̄s oppositū si nō offendat aures fidelium. zc. Nulla em̄ cōtradictio vl' repu- gnātia videtur q̄ aīma x̄pi absolute oīa poi- sit verbo vnita que ip̄a posset si esset a verbo derelicta. sed cōstat q̄ si nō esset vnita ip̄a ab- solute posset decipi. z decipi. mētiri. z pecca- re. igit' z ip̄a hec potest vnita. quare. zc. Si autē dicatur contra p̄dicta q̄ fm̄ glosam sup̄ illo. ij. ad Thim. ij. negare seipm̄ nō p̄t x̄ps qui veritas est nō potest seipsum negare qd̄ tamē faceret si dicta sua nō impletet. ideo eti- am Lu. xxij. dicit. Necesse est impleri omīa que scripta sunt. zc. Ad hec potest respon- deri q̄ debet itelligi z exponi de impossibili- tate z necessitate fm̄ legē ordinatā z non de absoluta impossibilitate z necessitate vt̄ satis patet. Vel volūt dicere auctoritates p̄dici- ctē q̄ deus implet p̄missiōes suas ita certitu- dinaliter ac si nō possent impediri. licet ab- solute possent impediri. zc. Et sic patz ex di- ctis qualiter r̄ndenduz sit ad multa similia obiecta que possunt hic fieri. Et hec via in-